
F. t. finanslov for 2004 4149 

14. Køb af varer og tjeneste- 
ydelser 0,4 3,2 - - - 

54. Tilskud til anden virksomhed 0,2 

51. Konsulentvirksomhed og med- 
arbejderuddannelse m.v. 
Udgift 22,3 ' 23,7 
14. Køb af varer og tjeneste- 

ydelser 0,2 - - - - 
54. Tilskud til anden virksomhed .. 22,2 23,7 - - - - 

Videreførselsoversigt: 

Beholdning 
Mio. kr. primo 2003 

Øvrige beholdninger 11,1 

l a i t . . . . . '  11,1 

Den videreførte beholdning forventes anvendt i 2003 og 2004 til forsøgs- og udviklingsaktiviteter 
i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse. 

10. Udvikling og efteruddannelse m.v. 
Bevillingen anvendes bl.a. til finansiering af tilskud til forsøgs- og udviklingsprojekter, ana- 
lyser, udredninger, evalueringer og initiativer af forskningsmæssig karakter samt undervis- 
ningsforsøg med eksisterende og nye uddannelser. Der kan endvidere afholdes udgifter til 
formidling i form af udarbejdelse af rapporter m.v. og til publicering af disse og af resultater 
af pædagogisk udviklingsarbejde i øvrigt på området for folkeoplysning samt voksen-, efter- 
og videreuddannelse. I det omfang tilsvarende initiativer iværksættes centralt, kan der også 
afholdes udgifter hertil. Der kan af bevillingen ydes tilskud til andre projekter og initiativer 
bredt inden for voksenuddannelsesområdet og det folkeoplysende arbejde ud over det nuvæ- 
rende lovgrundlag. Endvidere kan der afholdes udgifter til uddannelsesråds informationsvirk- 
somhed. 

Der er afsat midler til evaluering af forberedende voksenundervisning (FVU), jf. L 487 2000 
om forberedende voksenundervisning (FVU-loven). 

Bevillingen kan endvidere anvendes til kursus- og konferencevirksomhed inden for voksen- 
uddannelsesområdet og folkeoplysning, til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse 
til landsdækkende folkeoplysende organisationer m.n. samt til efter- og videreuddannelse af 
ledere og lærere. Der kan tillige ydes tilskud til konsulentvirksomhed inden for daghøjskole- 
området, jf. LB 924 2000 om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeop- 
lysende foreningsarbejde og Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven), som er ændret ved L 
149 2002. 

Der er nedsat et råd om almen voksenundervisning på grundlæggende niveau, som skal råd- 
give undervisningsministeren om uddannelsesbehov inden for almen voksenundervisning på 
grundlæggende niveau og om sammenhængen i uddannelsestilbudene. Rådet rådgiver om 
sammenhængen til øvrige voksenuddannelser, herunder om fremme af muligheder for bro- 
bygning fra almen voksenundervisning til øvrige voksenuddannelser, jf. L 491 2000 om råd- 
givning på voksenuddannelsesområdet. Af bevillingen kan rådet afholde udgifter til særlig 
sagkyndig bistand, sekretariatsbistand m.v. 

Endelig kan bevillingen anvendes til finansiering af udgifter i forbindelse med statens selv- 
forsikringsordning, Arbejdsskadestyrelsen (erstatningsudgifter m.v.) samt til uforudsete og/el- 


